ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT2 Hà Tĩnh, ngày       tháng       năm 2024

V/v chủ trương xây dựng Quy

chế phối hợp quản lý Nhà nước

về kinh doanh đa cấp và bảo vệ

quyền lợi người tiêu dùng trên

địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Sở Công Thương;

- Sở Tư pháp.

Xét đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 13/TTr-SCT ngày

21/5/2024 về việc xây dựng Quy chế phối hợp quản lý Nhà nước về hoạt động

kinh doanh theo phương thức đa cấp trên địa bàn tỉnh, Tờ trình số 14/TTr-SCT

ngày 21/5/2024 về việc xây dựng Quy chế phối hợp thực hiện các hoạt động bảo

vệ quyền lợi người tiêu dùng trên địa bàn tỉnh; ý kiến của Sở Tư pháp tại Văn

bản số 1089/STP-XDKT&TDTHPL ngày 05/6/2024 (các Văn bản gửi kèm trên

hệ thống điện tử);

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Đồng ý chủ trương xây dựng Quy chế phối hợp quản lý Nhà nước về

hoạt động kinh doanh theo phương thức đa cấp trên địa bàn tỉnh và Quy chế

phối hợp thực hiện các hoạt động bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng trên địa bàn

tỉnh theo đề xuất của Sở Công Thương và ý kiến của Sở Tư pháp tại các Văn

bản nêu trên.

 2. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với Sở Tư pháp và các cơ

quan, đơn vị, địa phương liên quan rà soát, thực hiện quy trình xây dựng, tham

mưu ban hành Văn bản quy phạm pháp luật theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, KT2.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần  Báu  Hà

		2024-06-13T15:09:16+0700

		2024-06-13T17:23:42+0700

		2024-06-14T07:29:32+0700

		2024-06-14T07:29:33+0700

		2024-06-14T07:29:34+0700